
Deliberazione n. 3 del 27 aprile 2015 

 

Oggetto: Recesso dall’Unione Montana “Alta Ossola”. 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la propria deliberazione n. 5 del 29 aprile 2013, con la quale è stato disposto di aderire all’Unione 

Montana  Alta Ossola per lo svolgimento in forma associata delle funzioni fondamentali stabilite dalla 

legge; 

 

Considerato che la collocazione geografica del Comune di Bognanco ed i legami di vicinanza e 

comunanza di interessi che ne derivano con gli altri Comuni viciniori, inducono a ritenere più naturale, 

logico e congruente che esso faccia parte della Unione Montana delle Valli dell’Ossola, come peraltro 

emerso anche da una consultazione informale fatta della popolazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di recedere dalla citata Unione Montana Alta Ossola; 

 

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione medesima, contenente disposizioni per il recesso; 

 

Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, il competente responsabile di servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla sua 

regolarità tecnica; 

 

All’unanimità 

D E L I B E R A 
  

1. Di recedere dall'Unione Montana “Alta Ossola”; 

 

2. Di dare atto che, a seguito della presente decisione, per quanto il disposto dell’art. 6, comma 5,  dello 

Statuto dell’Unione preveda che essa abbia effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo - pertanto del 

2016 - questo Ente cesserà comunque immediatamente dal partecipare allo svolgimento delle funzioni 

associate in corso, in particolare della polizia locale; 

 

3. Di dichiarare, con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4,  del citato D. Lgs. 267/2000. 

– o – o – o – o – o – 

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

Per la regolarità tecnica 

f.to dott. Antonio Carcuro 


